LEI COMPLEMENTAR Nº 015, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022
Altera o caput do art. 46 da Lei Complementar n° 04, de 10 de novembro de 2015, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Poder Executivo e Legislativo do Município de Coronel Barros suas autarquias e fundações públicas, e da outras providencias.
                        Prefeito em exercício. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1°. Altera o caput do art.46 da Lei Complementar n° 04, de 10 de novembro de 2015, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Poder Executivo e Legislativo do Município de Coronel Barros suas autarquias e fundações públicas, que passará a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 46 - O percentual mínimo de cargos em comissão a serem preenchidos por servidores efetivos da Administração Direta, Autarquias e Fundações do Município, nos termos do artigo 37, V, da CR, é fixado em 10% (dez por cento) dos criados por lei.”

              Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

Coronel Barros, 04 de outubro de 2022.
Olivar Scherer
                                                                                                   Prefeito em exercício
 Registre-se e Publique-se
               Iara Dobler Dalla Corte
Sec.Mun.Adm.Planej.Finan.